
2 НАДЗЁННАЕ 21 верасня 2023 г. ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

Организатор 
аукциона

ООО «ИПМ-Консалт оценка», 
г. Минск, ул. Мележа, 5, корп. 2, пом. 1703. 

УНП 191224638

Продавец
ЗАО «Белтехнология и М», 

г. Минск, пр. Пушкина, д. 70. УНП 100770618. 
Тел.: +375 29 6139869 

Предмет аукциона

Лот 
№

Наименование
Нач. цена 
(с НДС), 

дол. США

Шаг 
аукциона*, 
дол. США

Месторасположение: г. Минск, ул. Притыцкого, 62/ 12

1
Ограждение бетонное 
(инв. номер 980773)

900,00 45,00

Месторасположение: г. Минск, пр-т Пушкина, 70

2

Домик-сторожка (инв. № 2), 
ограждение из металлич. сетки 
(инв. № 4), 
ворота самонесущие с электромех. 
приводом и калиткой (инв. № 5), 
теплотрасса (инв. № 30121)

550,00 27,50

3
Аппарат гидроабразив. резки 
(инв. № 70103)

12 500,00 625,00

4
Полуав-т для пайки дорож. резцов 
модели АПЗ-124 (инв. № 70124)

250,00 12,50

5
Полуавтомат для пайки дорож. 
резцов модели АПЗ-4 (инв. № 41028)

250,00 12,50

6
Робот промыш. KUKA KR 150 
со шкафом управления 
и соединит. кабелями 

9 500,00 475,00

7 Профильный проектор Helios 350H 4 000,00 200,00

8
Незавершенное пр-во стана 
поперечно-клиновой прокатки 
SP-5000-2

100 000,00 5 000,00

9 Снегоотбрасыватель ST268EP 1 220,79 61,04

10
Горячекат. легиров. круглый прокат 
марки 25МоCr4: d 101.6мм х 8809мм – 
2436 кг

2 600,00 130,00

11
Горячекат. легиров. круглый прокат 
марки 25МоCr4: d 110,0мм х 8790мм – 
2 318,49 кг

2 600,00 130,00

12
Стальные катанные прутки марки 
25 МоCr4,  102,00мм – 1 900,00 кг

1 300,00 65,00

13

Пресс гидравлический «Гефест» 
160.02. с гидравлической станцией 
в комплекте с маслоохладителем 
HY 2503, б/у

92 392,98 4 619,65

14

Гидравлический агрегат 
UHAB-SO1772.0.0, б/у, 
Гидроцилиндр USJ3КS-35-100/70-
1000-4823, б/у, 
Гидроцилиндр USJ6КS-35-125/70-
1350-4824, б/у

128 733,50 6 436,68

15 Гидробак, 2 т., б/у 1 693,88 84,70

16 Компрессор Spitzenreiter S-EK050, б/у 6 911,61 345,58

17 Стан клиновой прокатки SP-2500, б/у 92 392,98 4 619,65

18 Осушитель LW-60AC, б/у 1 072,00 53,60

Демонтаж, разборка, погрузка и транспортировка предмета аук-
циона проводится за счет покупателя

*Примечание: цена продажи Предмета аукциона фиксируется в про-
токоле о результатах аукциона в сумме в белорусских рублях, эквива-
лентной цене продажи лота в долларах США по курсу НБРБ на дату 
проведения аукциона

Порядок ознакомления: в рабочие дня по предварительному со-
гласованию +375 (29) 6139869 Дмитрий

Порядок оформления участия в аукционе и результатов торгов: 
аукцион проводится в соответствии с Положением о порядке продажи 
имущества ликвидир. юридич. лица с публич. торгов, утвержденным 
постановлением Совмина РБ от 8 января 2013 г. № 16 «О некоторых 
вопросах продажи имущества ликвидир. юридич. лица». 
С подробной информацией о перечне предоставляемых документов, 
образцами заявления на участие в аукционе и договора о задатке, 
а также правилами проведения аукциона можно ознакомиться на 
сайте ipmtorgi.by

Задаток 1 %, от начальной цены предмета аукциона в белорусских 
рублях перечисляется на р/с BY92BELB30120048350080226000 
в ОАО «Банк БелВЭБ», г. Минск; БИК BELBBY2X; УНП 191224638; 
получатель платежа – ООО «ИПМ-Консалт оценка» 

Срок подписания договора купли-продажи – 7 (семь) дней после 
проведения аукциона

Срок оплаты предмета аукциона: не позднее 7 (семи) календарных 
дней со дня проведения аукциона

Победитель аукциона, либо единственный участник, согласившийся 
приобрести предмет аукциона по начальной цене, увеличенной на 5 %, 
обязан возместить затраты на организацию и проведение аукциона, а 
также оплатить вознаграждение организатору аукциона в размерах, 
указанных в информации об аукционе на сайте  www.ipmtorgi.by, 
от цены продажи лота в течение 5 (пяти) дней со дня проведения 
аукциона

Предыдущее извещение по лотам №№ 1–12 опубликовано в газете 
«Звязда» от 25.07.2023 г.

Организатор аукциона имеет право снять предмет аукциона с торгов 
в любое время до объявления его проданным без объяснения при-
чин снятия

Дата и время начала аукциона

по лотам 
№№ 1-12:

09.10.2023 в 13.00, 
г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, оф. 5

по лотам 
№№ 13-18:

23.10.2023 в 13.00, 
г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, оф. 5

Прием заявок:

по лотам 
№№ 1-12:

06.10.2023 до 17.00, 
г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, оф. 5

по лотам 
№№ 13-18:

20.10.2023 до 17.00, 
г. Минск, ул. Мележа, д. 5/2, пом. 1703, оф. 5

Контактные телефоны: +375 17-280-36-37; +375 44-704-92-06.
E-mail: auction@ipmconsult.by

ООО «Юридическая компания Аспект»
проводит первые повторные торги в форме открытого 

аукциона по продаже имущества ликвидируемого 
юридического лица – ООО «ЭнергоХорс»

Перечень лотов, размер начальных цен, шага торгов, задатка для уча-
стия в торгах, а также условия проведения торгов размещены на сайте 
ООО «Юридическая компания Аспект» – «aspekt-avs.by» в разделах 
«Актуальные аукционы. Лоты на реализации. Транспортные средства. 
Прочее оборудование» по ссылке «https://aspekt-avs.by/aykciony_info/» 

Торги назначены на 03.10.2023 г. в 10.30 по адресу: г. Минск, ул. Тими-
рязева, д. 65, оф. 401, холл (4-й этаж). Срок приема заявок, внесения 
задатка для участия в торгах – до 29.09.2023 г. включительно. Заявки 
принимаются организатором торгов по месту проведения торгов в 
рабочие дни с 9.00 до 17.30 (по пятницам – до 16.30)

Продавец ООО «ЭнергоХорс», УНП 192193863

Организатор 
торгов

ООО «Юридическая компания Аспект»

Реквизиты 
для оплаты 

задатка

ООО «Юридическая компания Аспект», 
р\с в BYN № BY05TECN30120738300060000000, 
ОАО «Технобанк», г. Минск, БИК TECNBY22, 
УНП 191366886

Получить дополнительную информацию о порядке проведения торгов 
можно по телефонам: +375 (44) 5986627, 8 (017) 3480699 в рабочие дни 
с 9.00 до 17.30 (по пятницам – до 16.30). Ознакомиться с предметом 
торгов возможно по месту нахождения имущества, после предваритель-
ного согласования по тел. +375 (44) 5986627. Объявление о предыдущих 
торгах опубликовано в газете «Звязда» за 20.05.2023 г. (стр. 10)

У рамках ме ра пры ем ства ад бы ла-

 ся цы ры мо нія пад пі сан ня па гад-

нен няў аб су пра цоў ніц тве Брэсц-

ка га, Ві цеб ска га і Гро дзен ска га 

аб лас ных Са ве таў дэ пу та таў з 

За ка на даў чым схо дам Ні жа га-

род скай воб лас ці.

Ва ле рый Міц ке віч упэў не ны, што 

пад пі са ныя па гад нен ні на да дуць да-

лей шы ім пульс раз віц цю двух ба ко вых 

су вя зяў у шмат лі кіх сфе рах. «Гэ та за-

бес пя чэн не роў ных пра воў гра ма дзян, 

пад трым ка ай чын ных та ва ра вы твор-

цаў, комп лекс нае раз віц цё сель скіх тэ-

ры то рый і мно гае ін шае, — кан крэ ты-

за ваў ён. — Ме на ві та на рэ гі я наль ным 

уз роў ні мы мо жам ба чыць най леп шыя

пры кла ды на род най дып ла ма тыі ў 

дзе ян ні».

«Най яр чэй шы прык лад су пра цоў-

ніц тва — удзел ні жа га род скіх прад пры-

ем стваў і ар га ні за цый у пра ек та ван ні 

і ўзвя дзен ні Бе ла рус кай АЭС, вя лі кая 

коль касць ма тэ ры я лаў для якой па-

стаў ля ла ся з ва шай воб лас ці, — звяр-

нуў ува гу Ва ле рый Міц ке віч. — У ка-

рот кія тэр мі ны рэа лі за ва ны яшчэ адзін 

зна ка вы бе ла рус ка-ра сій скі пра ект па 

вы твор час ці трам ва яў у Ні жа га род скай 

воб лас ці. Уся го яго ма гут насць да зва-

ляе ства раць ка ля 170 трам ва яў у год. 

Бе ла рус кія прад пры ем ствы за ці каў-

ле ныя і да лей па шы раць вы твор чую 

ка а пе ра цыю, ак тыў на ўдзель ні чаць у

аб наў лен ні аў та ма біль на га пар ка, а 

так са ма ліф та во га аб ста ля ван ня Ні-

жа га род чы ны. Так са ма мы пра па ну ем 

свае тэх на ло гіі ў бу даў ніц тве і рэ кан-

струк цыі ма лоч на та вар ных комп лек-

саў як пад ключ, так і ў якас ці па стаў-

шчы коў аб ста ля ван ня. Пра гэ та іш ла 

га вор ка на су стрэ чы прэм' ер-мі ніст ра 

Бе ла ру сі Ра ма на Га лоў чан кі з ва шым 

гу бер на та рам. Лі чу, што дэ пу та ты ўсіх 

уз роў няў тут мо гуць пад клю чыц ца да 

вы ра шэн ня да дзе най за да чы».

На да сяг ну тым ні хто спы няц ца не 

збі ра ец ца. У су мес ных пла нах — на-

ладж ван не перс пек тыў ных кан так таў у 

сфе ры пра мыс ло вай ка а пе ра цыі, ін вес-

ты цый, мак сі маль ная ўва га пы тан ням 

ім парт аза мя шчэн ня, пе ра асна шчэн ня 

прад пры ем стваў, за бес пя чэн не тэх-

на ла гіч на га су ве рэ ні тэ ту дзвюх кра ін. 

«Та кія рэ гі я наль ныя су вя зі вы вод зяць 

нас на но вы ўзро вень бе ла рус ка-ра сій-

скіх ад но сін, са юз на га бу даў ніц тва, — 

рэ зю ма ваў на мес нік стар шы ні Па ла-

ты прад стаў ні коў. — На ша су пра цоў-

ніц тва бу дзе вель мі доб рым ад ка зам 

на санк цыі, па лі тыч ны ціск, шан таж з 

бо ку ка лек тыў на га За ха ду. Ра зам мы

аба вяз кова вы ста ім, за бяс пе чым вы ка-

нан не пла наў са цы яль на-эка на міч на га 

раз віц ця і да стой ны ўзро вень жыц ця 

на шых гра ма дзян».

У сваю чар гу, стар шы ня За ка на-

даў ча га схо ду Ні жа га род скай воб-

лас ці Яў ген ЛЮ ЛІН за ўва жыў, што 

мэ тай ві зі ту з'яў ля ец ца па глыб лен не 

су пра цоў ніц тва, якое ўжо даў но скла-

ла ся. «У нас па ста ян на па вя ліч ва ец-

ца аб' ём та ва ра аба ро ту, су мес най 

вы твор час ці, ад кры ва ем су мес ныя 

прад пры ем ствы, толь кі ў пра мыс ло-

вай вы твор час ці мы пад во і лі аб' ёмы 

за апош нія пяць га доў, — па ве да міў 

ён. — Па ло ва сель гас тэх ні кі на па лях 

Ні жа га род скай воб лас ці — бе ла рус-

кая. Ліф ты і трам ваі ў нас бе ла рус-

кія. Шмат кі рун каў, якія за апош нія 25 

га доў ак тыў на раз ві ва юц ца. Мы ўжо 

на ву чы лі ся пра ца ваць ра зам з на шы мі 

сяб ра мі-бе ла ру са мі па ўсіх кі рун ках».

Па сло вах стар шы ні Ві цеб ска га 

аб лас но га Са ве та дэ пу та таў Ула дзі-

мі ра ЦЯ РЭНЦЬ Е ВА, у пер шую чар гу 

ста вяц ца пы тан ні эка на міч на га раз віц-

ця рэ гі ё наў. «Ніж ні Ноў га рад — гэ та 

буй ны пра мыс ло вы цэнтр, та му мы 

за ці каў ле ныя ў су пра цоў ніц тве з гэ-

тым рэ гі ё нам, — ад зна чыў ён. — Скла-

да юць для нас ці ка васць і шмат лі кія 

кан так ты: як на ўзроў ні дэ пу та таў, так 

і на ўзроў ні мо ла дзі».

Як за ўва жы ла стар шы ня Гро дзен-

ска га аб лас но га Са ве та дэ пу та таў 

Але на ПА СЮ ТА, пад пі сан не па гад нен-

ня аб су пра цоў ніц тве з Ні жа га род скай 

воб лас цю — пра дукт су мес най двух га-

до вай ра бо ты. «Пры ня та ра шэн не аб 

пра вя дзен ні з'ез да ма лых га ра доў, — 

удак лад ні ла яна. — Ле тась та кі з'езд 

быў на тэ ры то рыі Ні жа га род скай воб-

лас ці, сё ле та ён ад бу дзец ца на тэ ры-

то рыі Гро дзен шчы ны, не па срэд на ў 

га рад скім па сёл ку Зэ льва. Гэ та для 

нас пэў ны крок, этап ва ўза е ма дзе ян ні. 

Да лей шая ра бо та бу дзе на кі ра ва на на 

больш цес нае су пра цоў ніц тва з за ка-

на даў ца мі, раз віц цё са цы яль на-куль-

тур ных пы тан няў, якія вост ра ста яць і 

ў ад ным, і ў дру гім рэ гі ё нах».

Ве ра ні ка КА НЮ ТА.

Пар ла менц кі дзён нікПар ла менц кі дзён нік

НО ВЫ ЎЗРО ВЕНЬ УЗА Е МА ДЗЕ ЯН НЯ
На мес нік стар шы ні Па ла ты прад стаў ні коў Ва ле рый МІЦ КЕ ВІЧ 

су стрэў ся з дэ ле га цы яй Ні жа га род скай воб лас ці

Лю дзі пры хо дзяць на пры ём да Стар шы ні Са ве та 

Рэс пуб лі кі На тал лі Ка ча на вай пе ра важ на пас ля та го, 

як яны ўжо прай шлі пэў ныя ін стан цыі і не атры ма лі 

ад ка зу на пы тан ні, з які мі звяр та лі ся, бо ве раць, як 

не ад на ра зо ва да во дзі ла ся ад іх чуць, у яе ча ла веч-

насць і спра вяд лі васць. На пры ёмы па аса біс тых пы-

тан нях, якія пра во дзіць На тал ля Ка ча на ва, як пра ві ла, 

за пра ша юц ца служ бо выя асо бы, кам пе тэнт ныя ў ра-

 шэн ні аба зна ча ных праб лем, а коль касць ахвотных 

тра піць на аў ды ен цыю знач на пе ра вы шае вы зна-

ча ны на гэ та ў ра бо чым гра фі ку час. Тым не менш 

стар шы ня заўж ды пра цуе, па куль не вы слу хае ўсіх, 

і гэ ты пры ём не стаў вы клю чэн нем.

Ці ка ва, што не ка то рыя пы тан ні лю дзей вы ра ша юц ца, 

вар та ім толь кі за пі сац ца на пры ём да На тал лі Ка ча на вай. 

Двое за яў ні каў не прый шлі ме на ві та з гэ тай пры чы ны: пы-

тан не ад на го ўрэ гу ля ва лі яшчэ да су стрэ чы са стар шы нёй, 

а дру го му па абя ца лі вы ра шыць на ма ган ня мі ве дам ства, дзе 

пра цуе ча ла век, які шу каў да па мо гі на вы со кім уз роў ні.

— Час та мы на ват не на кі роў ва ем лю дзей да лей, а вы-

ра ша ем праб ле мы, якія ў іх уз ні ка юць, тут, на мес цы, каб 

гэ та бы ло апе ра тыў на і хут ка. Ад нак для ся бе ро бім вы вад, 

што нам трэ ба больш уваж лі ва гля дзець на за ка на даў ства, 

якое дзей ні чае, і тыя нор мы, якія, маг чы ма, ужо трэ ба не дзе 

ка рэк ці ра ваць. У пры ват нас ці, гэ та да ты чыц ца ма ё мас ных 

ад но сін, пы тан няў пры ват на га біз не су. Аб са лют на пра ва-

мер на, што сён ня піль ная ўва га іс нуе і да пы тан няў ахо вы 

зда роўя, якія да ты чац ца не толь кі ля чэн ня, але і рэ абі лі-

та цыі. Гэ та пы тан ні, пра якія Мі ніс тэр ства ахо вы зда роўя 

ве дае і ўжо зай ма ец ца сіс тэ май рэ абі лі та цыі, што па він на

быць ство ра на як на рэс пуб лі кан скім уз роў ні, так і ў на шых 

га ра дах і ра ё нах, каб лю дзі маг лі атры маць ква лі фі ка ва ную 

ме ды цын скую да па мо гу і ад на віц ца пас ля хва ро бы, якую 

яны пе ра нес лі, — аба зна чы ла На тал ля Ка ча на ва.

Вы ра шы ла ся і праб ле ма па жы лой жан чы ны, якая ў 

2016 го дзе ку пі ла ў Мін ску ква тэ ру за суму, эквівалентную 

40 ты сячам до ла раў, 30 з якіх яна пры дба ла ад про да жу 

сва ёй ста рой ква тэ ры, а 10 ты сяч — збі ра ла са ма. Ква тэ ру 

жан чы на па да ры ла свай му не паў на лет ня му ўну ку. Са снеж-

ня 2022-га яе па ча ла пра сле да ваць пад атко вы ін спек тар, 

і вось ужо дзе вяць ме ся цаў ор га ны пра вя ра юць да хо ды 

ба бу лі, па скар дзі ла ся яе дач ка, якая прый шла на пры ём 

ра зам з ма ці. Апош няя вель мі ха це ла аса біс та тра піць на 

пры ём да Стар шы ні Са ве та Рэс пуб лі кі.

— Пры ча пі ла ся да ма ёй пен сіі, і я не ра зу мею, ча му. Яна 

(жан чы на з пад атко вай) не ве рыць у па мер ма ёй пен сіі,

пры сла ла мне да вед ку, дзе пен сія ў бе ла рус кіх руб лях, але ж 

я атрым лі ваю ра сій скую пен сію, бо пра ца ва ла там. Мы 

з дач кой па еха лі ў Пскоў, атры ма лі там да вед ку, а ў яе ўсё 

роў на пы тан ні, — па скар дзі ла ся жан чы на.

— Мы ўжо са бра лі ўсе да вед кі, каб па ка заць, што яна 

са ма за ра бі ла ўсе гэ тыя гро шы і ад куль яна іх узя ла, і што на 

пен сіі пра цяг ва ла пра ца ваць. Ня ўжо яна не маг ла са браць 

за жыц цё дзе сяць ты сяч до ла раў?! Ад нак яе вы му ша юць 

за пла ціць па дат каў пяць ты сяч за ква тэ ру. Ця пер мы яе 

афі цый на зда ём, — пад тры ма ла ма ці яе дач ка.

У ад каз на гіс то рыю Ігар СКРЫН НІ КАЎ, на мес нік мі-

ніст ра па па дат ках і збо рах, па пра сіў у жан чы ны пра ба-

чэн ня і за ўва жыў, што пад атко вая не па він на бы ла рас па-

чы наць кант роль ныя ме ра пры ем ствы ў да чы нен ні да яе:

— Та кія ка тэ го рыі гра ма дзян уво гу ле не па він ны трап-

ляць у по ле зро ку кант ро лю. Па лі та ры за ко на ў нас пы тан-

ні, вя до ма, бы лі. Але ін шы мо мант, што не зу сім ка рэкт на 

на шы па тра ба ван ні бы лі да ве дзе ны да за яў ні ка, і за гэ та 

вы ба ча ем ся.

На тал ля Ка ча на ва рэ зю ма ва ла, што на тым пра вер кі 

ад нос на жан чы ны скон чы лі ся, і з пад атко вай яе больш з 

та кім пы тан нем тур ба ваць не бу дуць.

— Я са снеж ня, як усё па ча ло ся, спаць нар маль на не 

ма гу, а сён ня хоць за сну спа кой на, — з удзяч нас цю ска-

за ла ба бу ля.

З чым яшчэ пры хо дзі лі лю дзі да спі ке ра верх няй па ла ты 

пар ла мен та, «Звяз да» пад ра бяз на рас ка жа ў на ступ ным 

вы пус ку «Мяс цо ва га са ма кі ра ван ня».

Іры на СІ ДА РОК.

Бліз кая ўла даБліз кая ўла да

УВА ГА ДА МА Ё МАС НЫХ АД НО СІН, БІЗ НЕ СУ, ЗДА РОЎЯ
На тал ля КА ЧА НА ВА пра вя ла чар го вы пры ём гра ма дзян

Фо
 та

 В
ік т
а р
а І
ВА

Н Ч
Ы

 КА
 ВА

.


